
Pārgājieni un ekskursijas
skolēnu grupām 2023. gadā

Aktīvā tūrisma centrs Pargajieni.lv ir sagatavojis jaunu pārgājienu un ekskursiju
piedāvājumu Latvijas skolām.

Šogad uzsvaru liksim uz pārgājieniem dabā, dažādām skolas mācību tēmām
pietuvinātām nodarbībām un ceļojumiem ar autobusu uz interesantiem
muzejiem, radošajām darbnīcām, ražotnēm, zinātnes centriem. Esam
padomājuši arī par patriotisko audzināšanu, sportiskām aktivitātēm un
piedzīvojumu sajūtas radīšanu. Katra ekskursija būs ne tikai izzinoša mācību
ekskursija, bet arī izklaidējošs brauciens.

Visas ekskursijas un pārgājienus vadām latviešu valodā. Ja nepieciešams,
ekskursijas varam novadīt arī angļu, krievu, vācu, poļu un ukraiņu valodās. Par
ekskursijas vadīšanu svešvalodās papildus 50 EUR piemaksa no grupas, kas
obligāti jāpiesaka pieteikuma laikā.

Lai pieteiktu ekskursiju vai pārgājienu, lūgums norādīt šādu informāciju:
1) Skola, klase
2) Cilvēku skaits
3) Interesējošo maršrutu numuri
4) Vēlamais datums
5) Ar vai bez sava autobusa, ja tā ir ekskursija.
6) Pasākuma valoda, ja vēlama kāda no svešvalodām.
7) Papildus informācija, priekšlikumi izmaiņām maršrutā.

Pieteikumus gaidīsim uz e-pastu janis@pargajieni.lv . Vairāk informācijas
saņemsiet arī pa tālruni 26980327.



Populārākie vienas dienas pārgājienu maršruti Pierīgā

Šie maršruti ir sasniedzami no Rīgas vai tuvākās apkārtnes ar sabiedrisko
transportu.

1. Mangaļsala
Mangaļsala ir daļa no Piejūras dabas parka Rīgā, kas bagāta ar dažādiem
biotopiem - applūstošas pļavas, dumbrāji, priežu meži, mežainās kāpas, pelēkā
kāpa, pludmale uc -, gan bagātīgu militāro mantojumu - pazemes bunkuri,
munīcijas noliktavas, krasta artilērijas baterijas ar lielgabalu pozīcijām.

Izzinošs pārgājiens pa Mangaļsalu un tās bunkuriem 10 km maršrutā - 8 EUR no
cilvēka
Pārgājiens ar dārgumu medībām salas garākajā tunelī 8 km maršrutā - 10 EUR no
cilvēka
Orientēšanās pa Mangaļsalu un pārgājiens 5 km maršrutā - 10 EUR no cilvēka
Minimālā maksa no grupas 150 EUR .

2. Daugavgrīvas cietoksnis un Komētforts
Daugavgrīvas cietoksnis vēsta par Daugavas grīvas upes tecējuma izmaiņām un
apkārtnes saimniecisko un militāro nozīmi 800 gadu garuma. Apkārtne cieši
saistīta ar Rīgas ostu un pilsētu. Pārgājiena laikā apmeklēsim cietoksni,
Komētfortu ar pazemes bunkuriem, Rietumu molu, kāpu zonu un applūstošās
pļavas. Maršruts apmēram 15 km.

Dalības maksa 8 EUR no cilvēka.
Minimālā maksa no grupas 150 EUR.

3. Carnikava
Carnikavā iepazīsim nēģu zvejas tradīcijas Carnikavas novadpētniecības centrā,
izveidosim sev suvenīrus nēģu tematikā, apskatīsim skaistos piekrastes priežu
mežus, Gaujas ieteku jūrā un iepazīsimies ar jūras krasta stiprināšanas metodēm
un kāpu atjaunošanu. Maršruts apmēram 15 km.
Carnikavā varam piedāvāt arī citus maršrutus. Par tiem vairāk uzzināsiet, rakstot
mums.

Dalības maksa 10 EUR no cilvēka.
Minimālā maksa no grupas 150 EUR.



4. Saulrieta taka Saulkrastos
Nesteidzīgs pārgājiens no Baltās kāpas līdz Saulkrastu dzelzceļa stacijai pa
pludmali un kāpām. Pa ceļam viesosimies Saulkrastu velosipēdu muzejā un
iepazīsim Latvijas velosipēdu būvniecības vēsturi. Pārgājiena laikā iespēja
atpūsties pie jūras, uzspēlēt bumbu spēles un izpeldēties jūrā, ja vecāki to ļauj.

Dalības maksa 10 EUR no cilvēka.
Minimālā maksa no grupas 150 EUR.

5. Garkalnes bunkuri un zaļā vārna
Pārgājiena laikā iepazīsim Garkalnes ciema vēsturiskās vietas, apmeklēsim
teritoriju, kur reiz atradās vienas no lielākajām padomju armijas munīcijas
noliktavām, izstaigāsim dabas liegumu “Garkalnes meži”, kas var lepoties ar zaļās
vārnas ligzdošanas vietām un dosimies apmeklēt vienu no lielākajiem pazemes
bunkuriem Pierīgā. Starts un finišs Garkalnes dzelzceļa stacijā.

Dalības maksa 8 EUR no cilvēka.
Minimālā maksa no grupas 150 EUR.

6. Doles sala
Doles sala un Daugavas muzejs iepazīstinās ar stāstu par Daugavas upi, lībiešu
pilskalniem, senām Livonijas ordeņa un Rīgas arhibīskapijas pilīm. Kas ir dolomīts
un kā HES celtniecība lika izžūt vienīgajam salas ezeram? Šeit uzzināsiet
interesantus faktus par upju izmantošanu elektroenerģijas ražošanā un būsiet
lauku ciematā ar skatu uz Ķengaragu.
Nesteidzīgs 10 km pārgājiens, kuru var pagarināt un aiziet līdz pat Salaspilij pa
Rīgas HES ūdenskrātuves dambjiem.

Dalības maksa 10 EUR no cilvēka.
Minimālā maksa no grupas 150 EUR.

7. Ogres Zilie kalni
Kas ir osi un kangari? Vai tam kāds sakars ar Oskariem un Andreja Pumpura
eposa tēlu? Vai no Ogres var redzēt Rīgu? Pārgājiena laikā radīsim atbildes uz
šiem un citiem jautājumiem un uzzināsim, kā radusies Ogres pilsēta, iepazīsim
Ogres upes veco un jauno ieteku Daugavā, piknikosim pie ugunskura Dubkalnu
karjera krastā un uzkāpsim apkaimes augstākajā skatu tornī.

Dalības maksa 8 EUR no cilvēka.
Minimālā maksa no grupas 150 EUR.



8. Ķemeri
Ķemeros varam piedāvāt četrus dažādus maršrutus, iekļaujot tajos Ķemeru
pilsētas apskati, Ķemeru ūdenstorni un tālāk dodoties Zaļās kāpas un Kaņiera
ezera, Slokas ezera, Kūdras vai Ķemeru tīreļa virzienā. Te uzzināsim gan par
kūrorta veidošanās vēsturi, gan apkaimes purviem, kūdras ieguvi,
ārstnieciskajām dūņām un minerālūdeņiem. Būsim uz Zemgales un Vidzemes
robežas, vērosim apkaimes dabu, mežus, iekšzemes kāpas, atradīsim pirmā
pasaules kara frontes līnijas ierakumus, brāļu kapus un citas kara laika liecības.

Dalības maksa 8 EUR no cilvēka.
Minimālā maksa no grupas 150 EUR.

9. Piņķi - Skulte
Pārgājiens no Piņķiem līdz lidostas “Rīga” sētai. Iepazīsim vietas, kur notikuši
spraigi notikumi Brīvības cīņu laikā, apskatīsim Beberbeķu vācu karavīru kapus,
Beberbeķu dzirnavu ezeru, izstaigāsim apkaimes mežus un iepazīsim kādreizējo
armijas lidotāju pilsētiņu Skulte. Pie lidostas “Rīga” sētas pavērosim lidostā
notiekošo rosību un to, kā šeit paceļas un nolaižas lidmašīnas.

Dalības maksa 8 EUR no cilvēka.
Minimālā maksa no grupas 150 EUR.

10. Kleisti - Priedaine
Pārgājiens, kura laikā uzkāpsim Bumbu kalna skatu tornī, izstaigāsim Priedaines
kāpu grēdu, sekosim pa pēdām Brīvības cīņu notikumiem, atpūtīsimies pie
Buļļupes, aplūkosim gleznaino Balto kāpu un būsim tajā Jūrmalas pilsētas daļā,
kas daudziem nesaistās ar šo pilsētu.

Dalības maksa 8 EUR no cilvēka.
Minimālā maksa no grupas 150 EUR.

Ja vēlaties pārgājienus citos Latvijas novados, rakstiet - mums ir, ko piedāvāt!

Divu dienu maršruti

Divu dienu maršruti būs gana labi, lai brauktu ilgāku laiku un tālāk no Rīgas.
Varam piedāvāt gan nakšņošanu teltīs, gan iespēju nakšņot kādā kempingā vai
viesu namā, ja tāds būs pieejams maršruta tuvumā. Tā kā Latvijā mežos, upju



krastos un pašvaldību teritorijās aizvien vairāk tiek veidotas bezmaksas
apmetnes vietas, tad labus pārgājienu maršrutus divām dienām varam veidot pa
visu Latviju.
Šeit ir daži no populārākajiem maršrutiem.

11. Sigulda - Līgatne
Divu dienu pārgājiens no Siguldas līdz Līgatnei gar Gauja krastu, kura laikā
iepazīsim Siguldas pilsētas vēsturi, uzzināsim interesantus faktus par Gaujas
senleju, gravām, vecupju veidošanos. Nakšņošana teltīs Gaujas krastā. Otrajā
dienā Līgatnes dabas taku apmeklēšana par papildus maksu, izvizināšanās ar
Līgatnes pārceltuvi un Līgatnes papīrfabrikas ciemata apskate. Nakšnošana

Dalības maksa sākot no 15 EUR no cilvēka.
Minimālā maksa no grupas 250 EUR.

12. Braslas upes krasti
Gleznainie Braslas upes krasti, gravas, stāvkrasti, iežu atsegumi, bebru alas, koku
kritalas uc interesanti dabas brīnumi. Nakšņošana teltīs Gaujas krastā. Otrajā
dienā atceļš uz starta vietu pie Valmieras šosejas vai turpinājums gar Gaujas
krastu līdz Līgatnes pārceltuvei un Līgatnes pilsētai.

Dalības maksa sākot no 15 EUR no cilvēka.
Minimālā maksa no grupas 250 EUR.

13. Vidzemes akmeņainā jūrmala
Pārgājiens no Tūjas līdz Salacgrīvai gar jūras krastu. Vidzemes akmeņainā
jūrmala, Ķurmraga bāka, Ežurgu un Veczemju klintis. Pārgājiena laikā gan
redzēsim skaistas piekrastes ainavas, gan uzzināsim interesantus faktus par
dažādiem dabas procesiem piekrastē, cilvēku dzīvi jūras tuvumā un iepazīsim
Salacgrīas pilsētu un tās vēsturi. Nakšnošana iespēja Veczemju klinšu tuvumā
esošajā kempingā teltīs vai kempinga namiņos par papildus samaksu.

Dalības maksa sākot no 15 EUR no cilvēka.
Minimālā maksa no grupas 250 EUR.

14. Liepāja - Bernāti - Jūrmalciems
Pārgājiens gar jūras krastu no Liepājas līdz Jūrmalciemam. Latvijas tālākais
rietumu punkts Bernātos, augstākā kāpa - Pūsēnu kalns -, 2. pasaules kara
liecības, piekrastes zvejnieku dzīve, cīņa ar ceļojošajām kāpām un pārmitrām
pļavām. Nakšņošana teltīs kempingā “Jūrmalciema klajumi”.



Dalības maksa sākot no 15 EUR no cilvēka.
Minimālā maksa no grupas 250 EUR.

15. Ziemeļvidzemes zaļie dzelzceļi
Bijušie dzelzceļi no Ainažiem, Valmieras, Staiceles līdz Pālei ļauj iepazīt apkaimes
mežus, purvus, tiltus un takas. Ir iespēja izvēlēties dažāda garuma maršrutus
sākot no 15 km un beidzot ar 50 km divās dienās. Nakšņošana Pargajieni.lv
jaunajā telšu placī Pālē.

Dalības maksa sākot no 15 EUR no cilvēka.
Minimālā maksa no grupas 250 EUR.

Izdzīvošana mežā ar karti, bet bez kompasa

Nereti gadās, ka GPS nedarbojas, telefonam nav interneta, bet karti lasīt tā arī
neesam apguvuši. Piedāvājam divus maršrutus, kuru laikā skolēni strādā ar
topogrāfisko karti, mēģināsim bez palīglīdzekļu izmantošanas noiet pēc iespējas
precīzāk kartē iezīmēto maršrutu un apgūs orientēšanās prasmes mežā. Abi
maršruti ir apmēram 15 km gari un būs īsts pārbaudījums pat vissaliedētākajai
klasei. Te pierādīsim, kurš var iet pa mežu bez kartes un atrast galamērķi un
kuram pat ar vismodernākajām tehnoloģijām nebūs pa spēkam paveikt šādu
uzdevumu.

16. Vangažu stacija - Skuķīši

Vangažu stacijas apkārtne ir ideāla vieta, lai sāktu apgūt orientēšanās prasmes
mežā. Te iepazīsim mums svarīgus kartes apzīmējumus, lai saprastu karti arī
ārpus meža un dosimies dziļi meža biezoknī, kur ne tikai mācīsimies atpazīt
dažādas reljefa formas, jaunaudzes, izcirtumus, pļavas un purvus, bet sastapsim
arī vietu, kur pēc dažiem gadiem taps jaunais dzelzceļš Rail Baltica. Finišs
Skuķīšos paredzēs netālu no vietas, kur agrāk aktīvi trenējās topošie policisti.

Dalības maksa sākot 10 EUR no cilvēka.
Minimālā maksa no grupas 150 EUR.

17. Rendas mežmuiža - Ūdrkalns

Rendas apkaime Kuldīgas novadā vienmēr bijusi mežiem bagāta. Te iespējams
organizēt arī divu dienu pārgājienu, kura laikā iepazīsim skaisto ezeru ar
nosaukumu Zilonis, dosimies pāri pļavām, slīkšņām, mazām upītēm līdz pat
netālu no Usmas ezera esošajam Ūdrkalna skatu tornim. Arī šeit jaunieši visu



darīs paši un tikai ar nelielu atbalstu no gida puses dosies pretī nezināmajam, lai
nonāktu līdz finišam. Galvenais mērķis - maksimāli tīriem un sausiem un pa īsāko
ceļu nonākt no punkta A līdz punktam B.

Dalības maksa sākot no 10 EUR no cilvēka.
Minimālā maksa no grupas 150 EUR.
Divās dienās sākot no 15 EUR no cilvēka un vismaz 250 eur no grupas.

Pierādiet, kurš ir labākais!

Vai jūsu klasē valda saspringta gaisotne? Vai nezināt, uz kuru patiešām var
paļauties, kurš ir vērotājs un kuram prasmīgās rokas? Vai COVID - 19 pandēmija
ir sabojājusi līdz šim valdījušo harmoniju klasē? Šis būs īstais piedzīvojums jūsu
klasei!

18. Ziemassvētku kauju muzejs un Tīreļpurvs
Iesākumā ar autobusu apbraukāsim trīs nozīmīgākās vietas Tīreļpurvā - Antiņu
brāļu kapus un to tuvumā esošos latviešu strēlnieku ierakumus, tad
Ložmetējkalnu un tajā esošo skatu torni un visbeidzot Ziemassvētku kauju
muzeju. Muzeja gidi īsumā pastāstīs par kara romantiku, par 1. pasaules kara
izcelšanās iemesliem un iesildīs jauniešus militārās spēlēs. Pusdienās pie
ugunskura varēsim papiknikot un nedaudz atpūsties. Pēc tam sekos 7 km garš
pārgājiens pa muzeja tuvumā izveidoto izziņas taku, kur viņus sagaidīs 5
uzdevumi, kas pārbaudīs viņu erudīciju, klausīšanās prasmes, fizisko varēšanu,
komandas vadīšanas prasmes. Pēc pasākuma apbalvosim labāko komandu.
Dalības maksa sākot no 15 EUR no cilvēka. Minimālā maksa no grupas 250 EUR.

Izzinošas autobusu ekskursijas

Ja pārgājiens nav tas, ko vēlaties vai baidāties par laikapstākļiem, tad autobusu
ekskursijas būs īstā izvēle. No savas puses varam palīdzēt atrast lētākos
autobusus sākot no 8 vietām un beidzot pat ar 80 vietām visā Latvijā.

19. Jūrmala
Ragakāpas dabas parks un Jūrmalas brīvdabas muzejs - Dzintaru mežaparka
skatu tornis - Aspazijas māja - izklaides un izglītības centrs “Korso brīnumi”
17 EUR + autobusa izdevumi



20. Ķemeri un Cinevilla
Ķemeru pilsētiņa un ūdenstornis - Ķemeru Lielā tīreļa laipa - Šlokenbekas muiža
un Latvijas Ceļu būves muzejs - kinopilsētiņa “Cinevilla” ar ekskursiju un šovu
18 EUR + autobusa izdevumi

21. No Rīgas līdz Jelgavai
Olaines Vēstures un mākslas muzejs un 1. pasaules kara vēstures izziņas
maršruts - Jelgavas Pilssalas savvaļas zirgu ganības un skatu tornis - Jelgavas pils
muzejs un hercogu kapenes - Karameļu darbnīca
17 EUR + autobusa izdevumi

22. Jelgava
Jelgavas Pilssalas savvaļas zirgu ganības un skatu tornis - Jelgavas pils muzejs un
hercogu kapenes - Karameļu darbnīca - Cūku pupu kraukšķu ražotne “Pupuchi” -
Latvijas Dzelzceļa vēstures muzejs Jelgavā.
20 EUR + autobusa izdevumi

23. Ķekavas novads
Ķekavas novadpētniecības muzejs - augļu un ogu sulu konfekšu ražotne
“Konfelāde” - mini zoo “Ķekaviņas Līči” - Riekstukalna skatu tornis - Baldones
observatorija - Daugmales pilskalns
22 EUR + autobusa izdevumi

24. Salaspils novads
Daugavas muzejs - Doles sala - zivju audzētava “Dole” - minizoo “Rezidence” -
Latvijas Nacionālais botāniskais dārzs
20 EUR + autobusa izdevumi

25. Strēlnieku cīņu vietas Tīreļpurvā
Antiņu brāļu kapi un atjaunotie latviešu strēlnieku ierakumi - Ložmetējkalns -
Ziemassvētku kauju muzejs - ekskursija maiznīcā “Lāči”
16 EUR + autobusa izdevumi

26. Ropažu novads un Baltezers
Ekskursija Getliņu atkritumu poligonā - piemājas zoo “Brieži” - Lielo Kangaru
skatu tornis un dabas taka - Rīgas Ūdensapgādes muzejs
13 EUR + autobusa izdevumi



27. Ādažu novads
Rīgas Ūdensapgādes muzejs - Ādažu čipšu rūpnīca un Uzturklase - Carnikavas
novadpētniecības centrs un nēģu suvenīru darbnīca - Gaujas ieteka jūrā un
Carnikavas promenāde - Mežgarciema bunkuri.
18 EUR + autobusa izdevumi

28. Carnikava un Saulkrasti
Carnikavas novadpētniecības centrs un nēģu suvenīru darbnīca - Baltā kāpa -
Saulkrastu velomuzejs - Saulrieta taka
12 EUR + autobusa izdevumi

29. No Saulkrastiem līdz Duntei
Baltā kāpa - Saulkrastu velomuzejs - Duntes muiža un Minhauzena muzejs -
Minhauzena kuģis
17 EUR + autobusa izdevumi

30. Salacgrīva un Ainaži
Veczemju klintis - Salacgrīvas nēģu tacis - Ainažu Jūrskolas muzejs - Ainažu
ugunsdzēsības muzejs un brīvprātīgo ugunsdzēsēju depo - Ainažu mols - Randu
pļavas
17 EUR + autobusa izdevumi

31. Ziemeļu stīga
Ainažu ugunsdzēsības muzejs - Ainažu mols - Staiceles lībiešu muzejs “Pivalind” -
Staiceles dzelzsavoti - Ungurpils ezers ar peldošajām salām - Kartupeļu cietes
rūpnīca “Aloja-Starkelsen”
15 EUR + autobusa izdevumi

32. Limbaži
Vilnas apstrādes un aušanas rūpnīca “Limbažu tīne” - Limbažu vecpilsēta un
ugunsdzēsēju depo tornis - Pāles novadpētniecības muzejs - Niedrāju-Pilkas
purva dabas taka - ekskursija un izjādes ar zirgiem Z/S “Priedītes”
16 EUR + autobusa izdevumi

33. Mazsalaca un Rūjiena
Seno spēkratu kolekcija “Dzintari”- Skaņākalna dabas parks - Rūjienas saldējums -
Ķoņu dzirnavas - Eriņu mototrase.
19 EUR + autobusa izdevumi



34. Valmiera un apkārtne
Zilākalna kūdras pilsētiņa ar atjaunoto ūdenstorni un izbraucienu ar velodrezīnu
pa šaursliežu dzelzceļu - ekskursija Valmieras tehnikumā - Valmieras muzejs -
Svētā Sīmaņa baznīcas tornis
16 EUR + autobusa izdevumi

35. No Strenčiem līdz Valkai un Valgai
Sedas kūdras racēju pilsētiņa un kultūrvēstures ekspozīcija - Strenču dabas taka -
Valkas novadpētniecības muzejs - Valgas militārais muzejs - Vijciema čiekurkalte
19 EUR + autobusa izdevumi

36. Smiltene
Cērtenes pilskalns - Smiltenes novadpētniecības muzejs Mēru muižā - Smiltenes
boulings - Vijciema čiekurkalte
11 EUR + autobusa izdevumi + boulinga izmaksas

37. No Smiltenes līdz Gaujienai
Maizes muzejs “Kukaburra” - Smiltenes kokaudzētava - Gaujienas dabas taka -
ogu audzētava “Very Berry”
18 EUR + autobusa izdevumi

38. Gulbene
Izglītojošs un interaktīvs centrs “Dzelzceļš un Tvaiks” - Gulbenes depo apskate -
izbrauciens ar Bānīti - Laupītāju šovs Papardes stacijā
25 EUR + autobusa izdevumi

39. No Gulbenes līdz Alūksnei
Izbrauciens ar Bānīti - Stāmerienas pils - Alūksnes Bānīša stacijas ekspozīcija -
Dabas muzejs “Vides labirints”
23 EUR + autobusa izdevumi

40. No Ērgļiem līdz Madonai
Rūdolfa Blaumaņa muzejs “Braki” - Gaiziņkalns - kazu ferma “Līvi” - piemājas zoo
“Kalna Lāči” - Kalsnavas arborētums
19 EUR + autobusa izdevumi

41. Rauna
Raunas Staburags - Raunas pilsdrupas - Raunas Velnala - ekskursija ražotnē
“Raunas ķiploks”- Siera ražotne
17 EUR + autobusa izdevumi



42. No Skrīveriem līdz Koknesei
Skrīveru Mājas saldējums - Skrīveru gotiņkonfekšu ražošana Skrīveru pārtikas
kombinātā - Aizkraukles muzejs “Kalna ziedi”- Kokneses pilsdrupas - Likteņdārzs
26 EUR + autobusa izdevumi

43. Divas dienas Daugavpilī
Latgales Zoodārzs - Daugavpils inovāciju centrs - Daugavpils sikspārņu centrs -
Daugavpils Māla mākslas centrs - Daugavpils cietoksnis - seno automobiļu
kolekcija “Retrogaraž - D” - 1. pasaules kara muzejs - Daugavpils Skrošu rūpnīca -
ekskursija pa Daugavpils vēsturisko centru
35 EUR + autobusa izdevumi + naktsmītnes izdevumi

44. No Daugavpils līdz Krāslavai divās dienās
Daugavpils cietoksnis - Daugavpils Skrošu rūpnīca - Latgales Zoo - Vasargelišķu
skatu tornis - zirgu sēta “Klajumi”- ārstniecisko tēju degustācija Z/S “Kurmīši” -
Priedaines skatu tornis - Krāslavas Vēstures un mākslas muzejs - meistarklases
Krāslavas Amatniecības centrā
32 EUR + autobusa izdevumi + naktsmītnes izdevumi

45. Ludza
Ludzas amatniecības centrs (meistardarbnīcas un latgaliešu pusdienas) - Ludzas
novadpētniecības muzejs - ekskursija pa Ludzas pilsētas centru
20 EUR + autobusa izdevumi

46. Rēzekne un apkārtne
Latgales Kultūrvēstures muzejs - ekskursija pa Rēzeknes pilsētas centru -
Ančupānu skatu tornis - Mini zoo “Rozīte” - Teirumnīku dabas taka - Lubāna ezers
13 EUR + autobusa izdevumi

47. Augšdaugavas novads 1
Nīcgales Lielais akmens - mini zoo “JuRita” - Dinaburgas pils makets - Vasargelišķu
skatu tornis - Slutišķu vecticībnieku sādža
15 EUR + autobusa izdevumi

48. Augšdaugavas novads 2
Dabas parks “Dvietes paliene” - Bebrenes dzirnavas - Pilskalnes Siguldiņa -
Militārās tehnikas muzejs Sventē - Pirmā pasaules kara muzejs Medumos - Ēģipte
20 EUR + autobusa izdevumi



49. Jēkabpils un Līvāni
Krustpils pils un Jēkabpils Vēstures muzejs - Līvānu stikla un amatniecības centrs
- Stikla pūšanas darbnīca - ražotne “Līvānu ķiploks”
22 EUR + autobusa izdevumi

50. Preiļi un Aglona
Leļļu karaļvalsts - Pasta un informācijas muzejs - Aglonas Maizes muzejs -
Aglonas bazilika
20 EUR + autobusa izdevumi

51. Sēlija
Vīgantes parks un Staburaga piemiņas vieta - Viesītes muzejs “Sēlija” - Stendera
muzejs - Pilskalnes Siguldiņa - Dvietes palieņu pļavas
17 EUR + autobusa izdevumi

52. Vecumnieki un Skaistkalne
Bišu drava “Dzintarlāse”- Keramikas darbnīca “Sidrabceramics” - Brīvdabas
muzejs “Ausekļu dzirnavas” - Bārbeles sēravots - Skaistkalnes katoļu baznīca -
Skaistkalnes karsta kritenes
20 EUR + autobusa izdevumi
53. Iecava
Mini zoo “Dobuļi” - atrakciju parks “Labirinti” - Bišu drava “Cepļi” - keramikas
darbnīca “Vīnkalna ceplis”
20 EUR + autobusa izdevumi

54. Bauska un Rundāle
Igo mūzikas un mākslas centrs “Ceplis” - Bauskas motormuzejs - Bauskas pils -
Rundāles pils
27 EUR + autobusa izdevumi

55. Dobele
Kārļa Ulmaņa piemiņas muzejs “Pikšas” - Dobeles pils - Pētera Upīša dārzkopības
muzejs un dārzs - Padomju laika automobiļu kolekcija
18 EUR + autobusa izdevumi

56. Tērvete
Tērvetes dabas parks - Anneles dzīvnieku dārzs - Tropu māja “Tērvetes tauriņi” -
Tērvetes koka pils - Atrakciju parks “Tarzāns” par papildus samaksu.
21 EUR + autobusa izdevumi



57. Saldus
J. Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzejs - Oskara Kalpaka muzejs “Airītes”
- Cieceres ezers un skatu tornis - Saldus pārtikas kombināts un konfektes
“Gotiņa” - Bišu drava “Kāres”
20 EUR + autobusa izdevumi

58. Uz Tukumu pēc smukuma
Šlokenbekas pils un Latvijas Ceļu būves muzejs - Tukuma pilsētas vēstures
muzejs “Pils Tornis” - Jaunmoku pils un Meža muzejs - Aviācijas muzejs “SKY-ZOO”
16 EUR + autobusa izdevumi

59. Jaunpils, Džūkste un Cinevilla
Jaunpils pils - Jaunpils amatu māja - Džūkstes pasaku muzejs - Zirgaudzētava
“Skudru staļļi” - kinopilsētiņa “Cinevilla”.
28 EUR + autobusa izdevumi

60. Vēsture un kino Tukuma novadā
Ķemeru Lielā tīreļa laipa - Ķemeru ūdenstornis - Latvijas Ceļu būves muzejs -
kinopilsētiņa “Cinevilla” - Viesatas upes loku dabas taka
17 EUR + autobusa izdevumi

61. No Pūres līdz Sabilei
Pūres šokolādes muzejs - rodeļu trase “Zviedru cepure” par papildus samaksu -
Sabiles vīna kalns - Leļļu dārzs - Abavas rumba
17 EUR + autobusa izdevumi

62. Talsi un Dundaga
Latvijas Lauksaimniecības muzejs - Talsu ezers un Talsu pilskalns - Eksotisko
dzīvnieku parks Dundagā - Dundagas pils - Pāces Vilnas fabrika
18 EUR + autobusa izdevumi

63. No Mērsraga līdz Kolkai
Mērsraga bāka - Dabas taka “Kaltenes kalvas” - Rojas Zvejniecības muzejs -
Pūrciema Baltā kāpa - Kolkasrags - Kolkasraga Priežu taka un skatu tornis
12 EUR + autobusa izdevumi

64. Lībiešu krasts
Kolkasrags - Kolkasraga Priežu taka un skatu tornis - Mazirbes Laivu kapsēta -
Pēterezera dabas taka - Irbenes radioteleskops
13 EUR + autobusa izdevumi



65. Ventspils 1
Zinātnes centrs “Vizium” - kuģītis “Hercogs Jēkabs”- Ventspils planetārijs -
Mazbānītis - brīvais laiks Ventspils Piedzīvojumu parkā
19 EUR + autobusa izdevumi

66. Ventspils no cita skatu punkta un Vizium
Staldzenes stāvkrasts - Būšnieku ezera daba taka - Ventspils Briežu dārzs - 46.
krasta aizsardzības baterijas uguns koriģēšanas tornis - Ventspils Dienvidu mols -
zinātnes centrs “Vizium”
17 EUR + autobusa izdevumi

67. Līgatne
Līgatnes pagrabalas - Līgatnes papīrfabrika - Līgatnes bunkurs - Līgatnes
pārceltuve - Līgatnes dabas takas
23 EUR + autobusa izdevumi

68. Daba un vēsture Cēsīs
Rakši ZOO - Ērgļu klintis - Cēsu pils komplekss - Āraišu ezerpils
30 EUR + autobusa izdevumi

69. Piebalgas kultūras maršruts
Piebalgas porcelāna fabrika - Lauku sēta “Vēveri” - Brāļu Kaudzīšu memoriālais
muzejs “Kalna Kaibēni” - Brežģa kalna skatu tornis
15 EUR + autobusa izdevumi

70. No Lēdurgas līdz Daibei
Lēdurgas dendroloģiskais parks - Vējiņu pazemes ezeri - Dabas un tehnoloģiju
parks “Urda”
21 EUR + autobusa izdevumi

71. Sigulda
Siguldas bobsleja trase - Gūtmaņala - Turaidas muzejrezervāts - Trošu vagoniņš -
Siguldas ZOO. Brīvais laiks piedzīvojumu parkā “Tarzāns” par papildus samaksu.
24 EUR + autobusa izdevumi

72. No Salaspils līdz Ķegumam
Daugavas muzejs - Nacionālais botāniskais dārzs - Ogres Zilie kalni - Enerģētikas
muzejs Ķegumā
15 EUR + autobusa izdevumi



73. No Kuldīgas līdz Alsungai
Riežupes smilšalas - Ventas rumba - Kuldīgas novada muzejs - Murkšķu sēta
“Jaunstuči” - Alsungas Livonijas ordeņa pils
22 EUR + autobusa izdevumi

74. No Skrundas līdz Aizputei
Oskara Kalpaka muzejs “Airītes” - Piena muiža “Berghof” - Šitaki sēņu audzētava
“Garīkas” - Aizputes ūdenstornis
20 EUR + autobusa izdevumi

75. No Liepājas līdz Pāvilostai
Karostas cietums - Ziemeļu forti - Akmeņraga bāka - Pāvilostas novadpētniecības
muzejs
15 EUR + + autobusa izdevumi

76. Liepāja
Ziemeļu forti - Latvijas Kara muzeja vēstures ekspozīcija “Liepājas Krasta
artilērijas baterija nr.2” - Karostas cietums - Kalpaka tilts - koncertzāle “Lielais
Dzintars” - ekskursija “Liepājas teātrī”
23 EUR + autobusa izdevumi

77. Dienvidkurzemes piekraste
Latvijas tālākais rietumu punkts “Bernāti” - Latvijas augstākā kāpa “Pūsēnu kalns”
- ekspozīcija “Jūrmalciema senatne” - Savvaļas zirgu un tauru ganības Papes
dabas parkā”
13 EUR + autobusa izdevumi

78. Dienvidkurzeme 2 dienās
Latvijas tālākais rietumu punkts “Bernāti” - Latvijas augstākā kāpa “Pūsēnu kalns”
- ekspozīcija “Jūrmalciema senatne” - Dunikas purva laipa - Skodas pilsēta Lietuvā
- Paplakas Disnejlenda - Embūtes dabas parks - Lielbātas avots - Vaiņodes
lidlauks - Alšu kaļķu ceplis - Mažeiķu naftas rūpnīca Lietuvā (apskate braucot gar
rūpnīcu pa šoseju) - Mažeiķu pilsēta Lietuvā (brīvais laiks, pludmale, dzirnavu
dambja drupas)
19 EUR + autobusa izdevumi + naktsmītnes izdevumi



Ekskursijas Baltijā

79. Palanga, Klaipēda un Kuršu kāpas 2 dienās
Aukstā kara muzejs pazemes raķešu bāzē - Palangas Dzintara muzejs - Palangas
Jūras tilts un gājēju iela - Delfinārijs - Jūras muzejs - Kormorānu kolonija - Raganu
kalns - Lietuvas Sahāra
38 EUR + autobusa izdevumi + naktsmītnes izdevumi

80. Viļņa un Traķi 2 dienās
Ķērnavas pilskalns - Traķu ezerpils - Viļņas vecpilsēta - Ģedimina kalns - Ģedimina
tornis - Viļņas televīzijas tornis - Enerģijas un tehnoloģiju muzejs - Lietuvas
Dzelzceļa muzejs
43 EUR + autobusa izdevumi + naktsmītnes izdevumi

81. Kauņa 2 dienās
Kauņas pils un Kauņas pilsētas muzejs - Kauņas funikulieris - 9. forta muzejs -
Lietuvas Brīvdabas muzejs - Kauņas ZOO - Militārās tehnikas muzejs - Baltijas
cirka klaunu muzejs
40 EUR + autobusa izdevumi + naktsmītnes izdevumi

82. Sāremā sala 2 dienās
Muhu sala un Ūgu stāvkrasts - Maasi pilsdrupas - Anglas vējdzirnavu parks -
Pangas stāvkrasts - Kuresāres cietoksnis - Tehumardi nakts kaujas vieta - Sirves
bāka - Sirves militārais muzejs un dabas māja - Kapteiņa Štēbeļa baterija - Tanku
aizsprosts - Kāli meteorīta krāteris
35 EUR + autobusa izdevumi + naktsmītnes izdevumi

83. Hījumā sala 2 dienās
Puhalepas baznīcas torņa smaile - Kasāri sala ar alvāriem, zemes strēli jūrā un
dabas taku niedru pļavās - Vanajogi upes dabas taka - Kepu bāka - Rebastemae
dabas taka - Ristnas pussalas zemes rags un bijusī armijas bāze - Tahkunas bāka
- pimiņas vieta prāmja Estonia bojā gājušajiem - Hījumā militārais muzejs -
Tahkunas krasta artilērijas baterijas, militārie krasta novērošanas torņi un
pazemes bunkuri - Kerdlas pilsēta - Kallastes stāvkrasts
30 EUR + autobusa izdevumi + naktsmītnes izdevumi



84. Tallina 2 dienās
Tallinas vecpilsēta - Igaunijas teātra un mūzikas muzejs - Kumu mākslas muzejs -
Tallinas botāniskais dārzs - Tallinas televīzijas tornis - Tallinas ZOO - Igaunijas
Jūras muzejs
58 EUR + autobusa izdevumi + naktsmītnes izdevumi

85. Valga un Tartu
Valgas militārais muzejs - Ahaa centrs - Ledus laikmeta parks
32 EUR + autobusa izdevumi

86. Tartu 2 dienās
Ahaa centrs - Igaunijas Nacionālais muzejs - Apgrieztā māja - Tartu Universitātes
dabas muzejs - Ledus laikmeta parks - TYPA drukas un papīra mākslas centrs
61 EUR + autobusa izdevumi + naktsmītnes izdevumi

87. No Tartu līdz Narvai 2 dienās
Ahha centrs - Ledus laikmeta parks - Kohtlas raktuvju parks - Vallastes
ūdenskritums - Narvas promenāde - Narvas cietoksnis un muzejs - Narvas
muzeja mākslas galerija
57 EUR + autobusa izdevumi + naktsmītnes izdevumi

Papildus varam piedāvāt arī citus maršrutus Latvijā, Lietuvā un Igaunijā. Īpaši
vienojoties varam doties arī tālākos braucienos - Somija, Polija, Zviedrija,
Norvēģija un Vācija ir mums labi zināmas valstis, bet varam arī doties vēl tālāk.
Jebkurā no mūsu maršrutiem varam veikt izmaiņas, iekļaujot jūsu izvēlētus
objektus, izņemot ārā dārgākus objektus vai veicot jebkuras citas izmaiņas. Šeit
norādītās cenas ir aktuālas uz 01.09.2023. Rezervācijas laikā cena tiks precizēta.

Ja kāds no šiem mūsu maršrutiem Jums šķiet saistošs, zvaniet uz 26980327 vai
rakstiet uz janis@pargajieni.lv.

Atbilstoši grupas dalībnieku skaitam, sameklēsim naktsmītnes, palīdzēsim atrast
autobusus, rezervēsim visas ekskursijas un objektu apmeklējumus. Visām
grupām līdzi dodas pieredzējuši gidi, kuri ir zinoši, laipni, izpalīdzīgi un gatavi
parūpēties par grupas labsajūtu.

mailto:janis@pargajieni.lv

